3 足工高第 754 号

令和 3 年 10 月 20 日

区立中学校長 殿

第３学年主任 殿

東京都立足立工業高等学校長

鴻野 誠

（公印省略）

令和3年度 都立足立工業高等学校 第２回体験入学ならびに第１回体験入学追加募集のお知らせ

拝啓 紅葉の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では、中学生の皆様に本校の魅力を知っていただきたく、来る12月4日(土)に下記の要領で

第２回体験入学を実施いたします。工業高校ではどのような学習をしているのか、その一部を体験できる

機会となっておりますので、貴校生徒様にもぜひご紹介いただきたく、ご案内する次第です。

また、同日午前中に開催予定の第１回体験入学（9/11延期分）につきましても、若干の欠員が生じたた

め今回併せて募集させていただくこととなりました。いずれも「東京共同電子申請・届出サービス」にて

受付を行い、定員に達し次第受付終了となります。詳細は本校ホームページをご覧ください。

皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。

ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

                   敬具

記

1. 日 時 令和３年１２月４日（土） 第１回体験入学延期分  ９：００～１２：００

第 ２ 回 体 験 入 学 １３：００～１６：００

  ※内容はどちらも同じです

2. 会 場  本校

3. 体験内容および募集人数

コース 講座 ※詳細は裏面をご覧ください 延期分追加（AM） 第2回（PM）

①機械 ペーパーウェイトの製作 3名 5名

②電気 電気工事体験 2名 5名

③制御 ロボット体験 1名 5名

④情報 ３D_CGの制作 2名 5名

以上

  【お問い合わせ先】

東京都立足立工業高等学校

副校長 米澤 稔邦

電話 03-3899-1196㈹

https://www.metro.ed.jp/adachikogyo-h/

【第 2回ならびに第 1回延期分体験入学の概要】

実施日時 ＜延期分＞令和 3年 12月 4日(土)

＜第２回＞令和 3年 12月 4日(土)

9:30～12:00（受付開始 9:00）

13:30～16:00（受付開始 13:00）

※内容はどちらも同じです

申込期間

申込方法

10月 27日(水)～11月 14日(日)

東京共同電子申請・届出サービスより申し込みを受け付けます。

※申し込み可能期間になりましたら、詳細は本校HPにリンクが用意されます

＜お申込みに関する注意事項＞

 受付は先着順とし、各コースとも定員に達した時点で申込終了とさせていただき

ますので、お早目のお申込みをお願いいたします。

 お申込みはお１人１コースまでとさせていただきます。

体験コース

内容

※以下内容は変更となる可能性もあります

① ペーパーウェイトの製作（機械コース）

真鍮を使ったペーパーウェイトの製作。本格的な機械（旋盤、フライス盤等）

を用いて、削りから磨きまでを行い、世界に 1つだけの作品を作ります。

※申し訳ありませんが金属アレルギーのある方はご遠慮ください

② 電気工事体験（電気システムコース）

本校でも資格を取得する生徒が多い国家資格「電気工事士」。実際の試験で出

題される問題の基礎的な部分を体験してください。

※金属アレルギー(銅)のある方は予めお問い合わせください

③ ロボット体験（制御システムコース）

本校の１年生全員が学習する「ロボット制御実習」の体験です。ロボットカー

を使い、色々なセンサやモーター・LEDなどの制御方法とその制御プログラム

の作り方を体験します。

④ ３D_CGの制作体験（情報コミュニケーションコース）

ゲーム等でよく知られる 3D_CG。ドット絵風 CG 描画アプリを使って立体を

デザインし、オリジナルのしおりを作成します。

当日の持ち物 ・ 傷害保険料 100 円（三井住友海上火災保険株式会社「レクリエーション傷害補

償プラン」）にご加入いただきます  ・筆記用具   ・不織布マスク

・ 体験入学参加同意書 兼 健康観察票（参加者宛送付いたします）

・ 上履き（つま先、かかとが覆われているもの）

・ 手指消毒剤（アルコール製剤のサニタイザーは用意してありますが、アルコール

にアレルギーをお持ちの場合は、ご自身のものを持参してください）

・ ①に参加する方は「汚れてもよい長袖、長ズボン、運動靴」を持参して下さい